
Rua São Francisco Xavier, 524, 7º andar, sala 7141, bloco F, 20550-900, Rio de 
Janeiro/RJ. Telefone: (21) 2334-0557 E-mail: secretariappgduerj@gmail.com 

 www.ppgduerj.com 

 

Governo do Estado do Rio de Janeiro 
Universidade do Estado do Rio de Janeiro 

Faculdade de Direito 
Programa de Pós-graduação em Direito 

 
 

Portaria PPGD-UERJ 001/2023 de 23 de janeiro de 2023 
 

Nomeia a Comissão para acompanhamento da reforma da Sala 7148-F 
 

 
A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direito, no uso de suas  
atribuições, resolve: 

 
Art. 1º Nomear os seguintes membros como comissão para acompanhamento da 
execução do projeto de reforma da sala 7148-F: 
 
- Prof. Dr. Fábio Zambitte Ibrahim (Coordenador Adjunto do PPGD UERJ) 

- Alessandro do Couto Fraga (Chefe de Secretaria do PPGD UERJ) 

- João Renda Leal Fernandes( Aluno de Doutorado) 

- Fernanda Cabral de Almeida (Aluna de Doutorado) 

- André Machado Gonçalves (Aluno de Doutorado) 

- Sérgio Amato (Funcionário DINFO) 

 
 
 

Rio de Janeiro, 23 de janeiro de 2023. 
 

 
 

Prof.ª Dr.ª Gisela Sampaio da Costa Cruz Guedes 
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Direito 

Faculdade de Direito 
Universidade do Estado do Rio de Janeiro – UERJ 

 
 
 


